
Výsledky dotazníkového 
průzkumu

Farnost Tišnov a Předklášteří



Synodou to začalo

start v naší farnosti koncem roku 2021

diskuze skupin do začátku roku 2022

poté vznik pracovní skupiny moderátorů 
synody



Plody synody

klub seniorů
setkávání nad Biblí
pastorační rada farnosti
spolupráce s charitou
modlitební schránka
schránka na podněty
nový web



Pastorační rada

volby podzim 2022

již 16 jednání

celkem 15 jednání

Jan Bednář

Tomáš Klouda

Vojtěch Krásenský

b. Václav Kotlář

o. Jiří Landa

Veronika Mičulková

Marie Sendlerová

Radka Svobodová

o. Josef Rybecký



Farnost Tišnov a Předklášteří je živé láskyplné společenství tvořící 

jednu rodinu s otevřenou náručí pro všechny. 

Podporuje osobní vztah k Bohu prostřednictvím modlitby, svátostí 

a služby v rozličné podobě.



duchovní obnova začátkem 2023

nástěnka před kostelem

získání zpětné vazby farníků

Další výstupy ze synody



sběr dat  duben/květen 2023

potřeby a tužby farníků

zpracovávali všichni členové PRF

Dotazníkový průzkum



zastoupení farností

celkem 109 osob
častěji ženy (65 vs 44) 
více tišnovští (88 vs 21)

60

%

pohlaví

Kdo dotazník vyplnil?



Věkové složení

0-

15

16-

30

31-

50

51-

70

více než 

70

40 

30 

20 

10 

0 

33 % ve skupině 51 až 70 let
28 % ve skupině 31–50 
27 % ve skupině více než 70
13 % mladších 31 





Společenství a activity

Na první otázku, zda postrádáte ve farnosti nějaký typ společenství, velká část dotázaných odpověděla, 
že ne. 

U druhé otázky zaměřené na aktivity, které by farníci přivítali a zúčastnili se jich, více než 30 % uvedlo, že
by přivítali farní den, výlety, poutě a přednášky. Přibližně 25 % farníků by se rádo zúčastnilo farního
plesu, neformálního setkání s kněžími nebo duchovní obnovy. Celkem 18 % farníků by uvítalo sportovní
aktivitu. Kolem 10 % by se pak zapojilo do scholy, vigilií, klubu pro střední generaci, mezigeneračních
setkání, novén a setkání nových farníků. 





V rámci služby by se nejvíce farníků zapojilo do modlitby za potřeby druhých (34 %),  úklidu kostela
(30 %), liturgie (25 %) a do pomoci s organizací akcí.

Na dalších místech se umístila pomoc s programem pro děti při farních akcích (17 %), hudba a schola 
(16 %) nebo spolupráce s charitou (15 %).  

S výzdobou kostela a administrativou knězi by pomohlo 6 % a méně než 5 % by si vzalo na starosti
fotografování, spolupráci s Tišnovskými novinami a vedení sportovního kroužku.  Nejčastěji by farníci
uvítali pomoc s hlídáním dětí. 



￭ohlášky 1,5
￭Perspektiva 1,6
￭nástěnka 2,6
￭web 2,7
￭e-mail 3,7
￭soc. sítě 4,3

Komunikace

1 - nejvíce preferuji, 6 - nejméně preferuji



osobně (50 %) 
při neformálních setkáních s kněžími (39 %)
prostřednictvím schránky na podněty (39 %)
prostřednictvím členů farních rad (28 %)
prostřednictvím anket a dotazníků (27 %)
mailem (24 %)

Podněty kněžím



Stmelení
společná akce a setkávání

výzva k zapojení se

duchovní růst

společný úmysl, společná práce



dostatečná informovanost 1,6

hospodaření a opravy 1,5

přijetí ve farnosti 1,6

setkávání 1,8

Spokojenost

Známkování jako ve škole



Touha po větším zapojení 
farníků do chodu farnosti



Silné stránky naší 
farnosti

kněží
aktivní farníci 
množství aktivit
mladí farníci 
rodiny s dětmi 



poděkování kněžím

poděkování aktivním farníkům

Ostatní podněty



A co dál?



Mohli jste zaznamenat
manželská duchovní obnova Láska a Pravda

beseda s knězem a prezentování farních aktivit

pouť na Vranov a do Slavkovic



plánovat aktivity

zmapovat současné akce
a aktivity farnosti

Potřeba



jednou ročně pro celou farnost

pro rok 2024 Noc kostelů
dne 7. 6. 2024

Předklášteří Porta coeli

Velká akce



Pozornost novým členům farnosti



příprava Kurzu alfa

organizace Noci kostelů

příprava místnosti pro nejmenší
v přízemí věže tišnovského
kostela

Tříkrálová sbírka

Zapojíte se?



O tom, jaká bude naše 
farnost (církev), rozhoduje 

každý z nás...


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27

